
PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE (PSR) 2014/2020 DEL LAZIO. REG. UE
1305/2013 - MISURA 04 - SOTTOMISURA 4.3 - TIPOLOGIA DI OPERAZIONE
4.3.1 - INTERVENTO 4.3.1.1. - SISTEMAZIONE E RISTRUTTURAZIONE DELLA
VIABILITÀ RURALE INERENTE STRADE VICINALI EXTRA AZIENDALI -
NOMINA COMMISSIONE DI GARA - CUP G26G19001230001 - CIG 8192802217

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO
Provincia di Rieti

COPIA

DETERMINAZIONE DEL
RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

MANUTENZIONE, PATRIMONIO, OPERE
PUBBLICHE ED EDILIZIA PRIVATA

Progressivo Generale N. 31 del 20-05-2020

OGGETTO:

Via Nazionale I , 70 – 02010 -  Castel Sant’Angelo               email:   settore3@comune.castelsantangelo.ri.it
tel. 0746.698629 fax 0746.698187 pec: comune.castelsantangelo.ri@legalmail.it
C.F e P.Iva 00109350579 – Cod. Univoco f.e. UF1QIW
IBAN: IT92L0306914601100000046062



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali di cui al D.L.vo n.267/2000;

Visti in particolare gli artt.107, 183 e 191 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;

Visto il D.L.vo n.165/2001;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n.84 del 22/07/2011, esecutiva, con la quale è stato
approvato il Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei Servizi;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n.21 del 17/06/2016, esecutiva, con la quale venne
approvato il Regolamento di Contabilità;

Richiamato il Decreto Sindacale n.06/2015, in data 31/08/2015 prot.2992 con il quale è stata attribuita
all’Architetto Giancarlo Cricchi la Responsabilità del III Settore “Manutenzione, Patrimonio,
Opere Pubbliche ed Edilizia Privata” ed il Decreto Sindacale n.03/2017, in data 21.12.2017
prot.6111 di modifica delle attribuzioni;

Premesse

Visto il Programma di Sviluppo Rurale del Lazio 2014/2020 approvato dalla Regione Lazio in
attuazione del Regolamento (UE) n.1305/2013;

Visto il Bando Pubblico approvato con Determinazione Regionale n.G09156 del 30.06.2017
pubblicato sul BUR Lazio n.55 il 11.07.2017 relativo alla MISURA 04 "Investimenti in
immobilizzazioni materiali", SOTTOMISURA 4.3 - TIPOLOGIA DI OPERAZIONE 4.3.1,
INTERVENTO 4.3.1.1. “Sistemazione e ristrutturazione della viabilità rurale inerente strade
vicinali extra aziendali”

Vista la D.G.C. n.58 del 5.10.2017 con la quale sono stati assunti impegni specificati dal Bando ed è
stato approvato il progetto definitivo denominato “Sistemazione della strada vicinale Paterno –
Scentelle - Fondo Lago – Forchicchia dei Preti” per un importo complessivo di euo 348.465,00;

Visto che l’Amministrazione ha presentato domanda per il citato Bando pubblico al fine
dell’ottenimento del contributo previsto dall’INTERVENTO 4.3.1.1. per la sistemazione del
fondo della strada vicinale Paterno – Scentelle – Fondo Lago – Forchicchia dei Preti con le
relative opere connesse (domanda di sostegno n.54250514608 – 17.10.2017);

Dato atto che con Determinazione Direttoriale Agricoltura n.G10060 del 24/07/2019 è stata approvata la
graduatoria unica regionale delle domande di sostegno ammesse a finanziamento, tra le quali
al n.4 risulta essere inserita in graduatoria la domanda di questo Comune per un importo
richiesto di euro 348.465,00 ed un importo ammesso a finanziamento di euro 326.611,08;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n.65 del 17.10.2019 con la quale è stato approvato il
progetto esecutivo immediatamente cantierabile dell’intervento denominato “Sistemazione della
strada vicinale Paterno - Scentelle - Fondo Lago - Forchicchia dei Preti”, per l’importo lavori di
euro 250.200,00 di cui euro 240.192,00 per importo a base d’asta ed euro 10.008,00 per oneri
di sicurezza non soggetti a ribasso;

Vista la determina a contrarre di cui alla Determinazione del Responsabile del 3° Settore / R.u.p. n.8
del 21/01/2020 con la quale è stata tra l’altro indetta un procedura negoziata a termini
dall’art.36 co. 2 lettera b) del D.L.vo n.50/2016 con invito a dieci operatori economici al fine di
affidare i lavori di cui al progetto esecutivo mediante utilizzo dell’Albo Fornitori e Professionisti
telematico presente sulla piattaforma predisposta dalla ASMEL s.p.a. denominata ASMECOMM;

Considerato che le attività di R.u.p. sono espletate dal Responsabile del 3° Settore, arch. Giancarlo Cricchi;

Considerato che la qualificazione ai sensi dell’articolo 38, che, nel periodo transitorio, si intende sostituita
dall’iscrizione all’Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti di cui all’art. 33-ter del d.l.
18/12/2012 n. 179 convertito dalla legge 17/12/2012, n. 221;

Visto il combinato disposto dell’art.38, del comma 8 del medesimo articolo e dell’art.216 comma 10
del Codice;

Via Nazionale I , 70 – 02010 -  Castel Sant’Angelo               email:   settore3@comune.castelsantangelo.ri.it
tel. 0746.698629 fax 0746.698187 pec: comune.castelsantangelo.ri@legalmail.it
C.F e P.Iva 00109350579 – Cod. Univoco f.e. UF1QIW
IBAN: IT92L0306914601100000046062



Dato atto che l’Amministrazione è registrata all'Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti con i codice
AUSA 0000158141;

Considerato che le disposizioni di cui all’art.37 comma 4 sono sospese fino al 31 dicembre 2020;

Dato atto che occorre procedere alla nomina della Commissione di gara e che il Comune di Castel
Sant’Angelo ha tra i propri dipendenti l’arch. Alessandro Paolocci e l’arch. Mauro La Pietra che
possono essere nominati membri della Commissione di Gara per concludere la procedura
negoziata a termini dall’art.36 co. 2 lettera b) del D.L.vo n.50/2016, per l’affidamento dei lavori
stradali di cui al progetto esecutivo denominato “Lavori di sistemazione della strada vicinale
Paterno – Scentelle – Fondo Lago – Forchicchia dei Preti”;

Dato atto che la presente nomina non comporta impegno di spesa a carico dell’Ente;

Dato atto del CUP G26G19001230001 ed il CIG 8192802217;

Visto il D. L.vo n.50/2016 e s.m.i.;

Visto il d.P.R. n.207/2010;

Tutto ciò, richiamato e premesso,
DETERMINA

la narrativa che precede costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione e qui si1.
intende riportata;

di nominare, in qualità di Responsabile del 3° Settore, i seguenti componenti della Commissione di Gara2.
per l’affidamento dei lavori denominati “Lavori di sistemazione della strada vicinale Paterno – Scentelle –
Fondo Lago – Forchicchia dei Preti” dell’importo lavori di euro 250.200,00 di cui euro 10.008,00 per oneri
di sicurezza non soggetti a ribasso d’asta:

Arch. Giancarlo Cricchi, Presidente-
Arch. Alessandro Paolocci, Membro;-
Arch. Mauro La Pietra, Membro;-

di dare atto che la presente Determinazione non comporta impegno di spesa a carico dell’Ente;3.

Di disporre che venga pubblicata sull’Aldo Pretorio del Comune di Castel Sant’Angelo.4.

IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE
F.to Arch. Giancarlo CRICCHI

Via Nazionale I , 70 – 02010 -  Castel Sant’Angelo               email:   settore3@comune.castelsantangelo.ri.it
tel. 0746.698629 fax 0746.698187 pec: comune.castelsantangelo.ri@legalmail.it
C.F e P.Iva 00109350579 – Cod. Univoco f.e. UF1QIW
IBAN: IT92L0306914601100000046062



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente  provvedimento  viene pubblicato all'Albo on-line  del Comune  il giorno
26-05-2020 e  vi rimarrà per  gg. 15 consecutivi dal 26-05-2020 al 10-06-2020 n. cron. 169 .

Lì, 26-05-2020 L’addetto alla Pubblicazione

F.to  LUCIANA VALLOCCHIA

Via Nazionale I , 70 – 02010 -  Castel Sant’Angelo               email:   settore3@comune.castelsantangelo.ri.it
tel. 0746.698629 fax 0746.698187 pec: comune.castelsantangelo.ri@legalmail.it
C.F e P.Iva 00109350579 – Cod. Univoco f.e. UF1QIW
IBAN: IT92L0306914601100000046062


